
GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad
Schriftelijke Vraag1

(artikel 32 RvO)

Aanleiding

Onderwerp

Bezwaarprocedure ontslag ex wnd. burgemeester Klein

Kosten gemeente

Vraag 1

Het college van B&W heeft besloten zich aan te sluiten bij de bezwaarprocedure die ex. waarnemend burgemeester Klein heeft aangespannen tegen zijn ontslag(besluit) door de commissaris van de Koning.

Welke bedrag aan (inclusief juridische) kosten heeft de gemeente gemaakt? Graag specificeren.

Antwoord 1 Tot nu toe geen. Wel zijn interne uren gemaakt voor het ontsluiten van het dossier voor de advocaat van dhr. Klein, advisering m.b.t. het schorsingsverzoek en bezwaarschrift, en het bijwonen van de zittingen.

Vraag 2 Welk deel (graag specificeren) van de totale kosten heeft de ex-waarnemend burgemeester voor zijn rekening genomen?

Antwoord 2 Wij kunnen deze vraag niet voor dhr. Klein beantwoorden.

Vraag 3 Gaat het college meedoen aan een bodemprocedure als de ex-waarnemend burgmeester deze opstart?

Antwoord 3 Wij kunnen hier geen uitspraak over doen omdat de procedure nog loopt.

Vraag 4 Als besloten wordt mee te doen bij de bodemprocedure wat zijn dan (geschatte) kosten welke het college voor zijn rekening zal gaan nemen?

Antwoord 4 zie antwoord 3.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

